
   C O M U N E   D I   G R I M A C C O 
 

PROVINCIA DI UDINE 

_________ 

                                         

                                                                                 

DETERMINAZIONE 

  
                                         

 

NUMERO  46                                                                                                

DATA  31 marzo 2014 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per rette di ricovero sig.ra V.B. presso la Comunità Piergiorgio 

- ONLUS di Udine per l’anno 2014.- 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA  

                                                                                 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 03 del 22.06.2013, con cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’Area Amm.va Economico Finanziaria. 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 in corso di formazione. 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del servizio 

sopra evidenziato. 

PREMESSO che con deliberazione giuntale n. 7 del 15 febbraio 2014 si autorizzava 

l’accoglienza e l’integrazione della retta di ricovero della sig. V.B. presso la Comunità Piergiorgio - 

ONLUS di Udine – a decorrere dal 09.02.2014. 

RILEVATO che la retta giornaliera di ricovero ammonta ad € 61,00 e che la spesa complessiva 

per l’anno 2014 ammonterà presumibilmente ad € 20.500,00 comprensiva delle eventuali spese per i 

farmaci. 

DATO ATTO che la sig.ra V.B. rimborserà al Comune le sue quote di pensione meno la somma 

di € 92,00 mensili spettante alla medesima (minimo vitale). 

RILEVATO che tale somma ammonterebbe presuntivamente ad € 9.636,00 per l’anno 2014.           

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale 

Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 



1. Di impegnare, per i motivi in premessa esposti, la somma presunta di € 20.500,00 per il 

pagamento delle rette di ricovero della sig. V.B. presso la Comunità Piergiorgio – ONLUS – di 

Udine, riservandosi successivamente di provvedere al recupero della somma presunta di € 9.636,00 

derivante dalle quote di pensione dell’interessata.   

 

2. Di imputare la spesa derivante al capitolo 2261 – codice 1100403 – codice SIOPE: 1333 - del 

bilancio di previsione 2014 in corso di formazione. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

(Vogrig Bruno) 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
   IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

           ECONOMICO FINANZIARIA 

                    (Vogrig Bruno) 





 

 


